Stadt Dessau-Roßlau



Vorlage

Drucksachen-Nr.:	DR/BV/431/2009/II-30
Einreicher:	Rechtsamt

Beratungsfolge	Status	Termin	Für	Gegen	Enthaltung	Bestätigung
Dienstberatung des Oberbürgermeisters	nicht öffentlich	02.11.2009				
Stadtrat	öffentlich	11.11.2009				

Titel:

Entsendung eines Mitglieds in den Aufsichtsrat der Stadtwerke Roßlau Fernwärme GmbH

Beschlussvorschlag:

In den Aufsichtsrat der Stadtwerke Roßlau Fernwärme GmbH wird Herr Stadtrat Schwierz entsandt.

Gesetzliche Grundlagen:	
Bereits gefasste und/oder zu ändernde	
Beschlüsse:	
Vorliegende Gutachten und/oder Stellungnahmen:	
Hinweise zur Veröffentlichung:	

Finanzbedarf/Finanzierung:

7.	163	mm	enfa	9661	ına/	F27	it.
,	163		em:	1881	11161/	ra/	-

Begründung: siehe Anlage 1

Für den Einreicher:

Dezernentin

beschlossen im Stadtrat am:

Dr. Exner Hoffmann Storz

Vorsitzender des Stadtrates 1. Stellvertreter 2. Stellvertreter

Anlage 1:

Nach § 9 a Abs. 1 des Gesellschaftsvertrages der Stadtwerke Roßlau Fernwärme GmbH hat die Gesellschaft einen Aufsichtsrat, bestehend aus 5 Mitgliedern. Die Stadt ist entsprechend § 9 a Abs. 1 berechtigt, 3 Mitglieder, darunter den Oberbürgermeister, in den Aufsichtsrat zu entsenden. Gem. § 9 a Abs. 4 endet die Amtszeit der von der Stadt entsandten Mitglieder des Aufsichtsrates mit dem Ausscheiden aus dem Stadtrat oder der Stadtverwaltung. Der Stadtrat Dr. Werner Sauermilch ist mit Wirkung zum 31.08.2009 aus dem Stadtrat ausgeschieden.

Die Fraktion Die Linke schlägt als Nachfolger für Herrn Dr. Werner Sauermilch Herrn Stadtrat Schwierz als neues Mitglied im Aufsichtsrat der Stadtwerke Roßlau Fernwärme GmbH vor.